２０１７年９月１９日

市町村長 様
市町村教育委員会教育長 様

長野県部落解放研究集会実行委員会

実行委員長 羽田 健一郎

第54回長野県部落解放研究集会の開催について（参加依頼）

部落解放・人権確立に向けた取り組みに、日頃から格別なるご理解とご尽力を賜り、心から敬意と
感謝を申しあげます。
さて、昨年 12 月に「部落差別解消推進法」が公布・施行されました。正面から部落問題を語れる

環境を整え、より啓発の効果をあげるために、部落差別という明確な名称を使っています。また、こ
の法律では「現在もなお部落差別が存在する」「部落差別は許されないもの」として、国及び地方公
共団体の責務として施策を講ずること、相談体制の充実、教育啓発、部落差別の実態調査などを明記
しています。こうした状況を踏まえ、本研究集会は、差別撤廃に向けて私たちの課題を明確にして今
後の取り組みを創造していくために開催します。
つきましては、下記につき多くの皆様にご参加を頂けますようお願い致します。

－記－

１、趣旨・期日・場所など 別紙要綱を参照してください。

２、参加対象者 市町村・市町村教育委員会の職員、
幼・保・小・中・高・特別支援学校教職員、
議会議員、公民館、隣保館等関係者、
各地域の人権推進員、人権政策（等）審議会委員、
部落解放人権政策要求実行委員会、
企業関係者（市町村・企業人権教育連絡協議会の会員企業等）,
ほか差別撤廃に取り組む組織・団体・個人等

☆市町村・市町村教育委員会から、上記それぞれの関係機関・団体にお知らせ頂
き参加集約をお願い致します。

３、申し込み 別紙申し込み方法により申し込みをお願い致します。
（なお、資料代は当日受付にてお願い致します）

４、申し込み期限 申し込み期限につきましては、2017 年 11 月 24 日（第一次締切）までに
関係窓口（別紙）に提出してください。
なお、第二次締切は 2017年 12月 12日までにお願い致します。

※参加者数、お弁当数などを把握し、集会運営にかかわる事前準備を行い
たいと考えています。できるだけ第一次締切までに集約・報告していた
だけますようお願い致します。

［お問い合わせ］
長野市若里１-19-5 長野市中央隣保館内
長野県部落解放研究集会 事務局

（NPO法人 人権センターながの）
TEL 026-225-5045 FAX 026-227-0212
E-MAIL j i nk en -nagano@ve s t a . o cn . ne . j p
U R L http://jinkennagano.com/